АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ГУ, D\3, _________№ <££>

внесении изменений
А дм и н и сг рати в н ы й
р е гл ам е нт п р о веде и и я
проверок при осуществлении
м у н и ц и пал ь н о го ж ил и щи о го
контроля на территории
Зауральского городского поселения

На основании пункта 5 Федерального закона от 27.1 2.2018 №558-ФЗ «О внесении
изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм,
регулирующих переустройство и (или.) перепланировку помещений в
мгIогоквартирном доме»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в раздел 2 и. 12 Административного регламента по осуществлению
муниципального жилищного контроля на территории Зауральского городского
поселения, утвержденного постановлением главы Зауральского городского
поселения от 25.12.2012 г. №110 следующие изменения:

Раздел 2 « Требования к порядку исполнения муниципальной функции»
п. 12 «.Полномочия уполномоченных должностных лиц>

а) дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13. Орган муниципального жилищного контроля наделен полномочием но
проведению внеплановой проверки при поступлении информации о фактах
нарушения требований к порядку осуществления перепланировки и (или)
переустройства помещений в многоквартирном доме».
б) дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14 Должностные лица органов муниципального жилищного контроля
(муниципальные жилищные инспектора) беспрепятственно ио предъявлению
служебного удостоверения и копии приказа (распоряжения) руководителя
(заместителя руководителя) данного органа о назначении проверки посещать
помещения в многоквартирном доме и проводить его обследование. Для этого
требуется согласие собственников обследуемых помещений, иных лиц.
пользующихся помещениями в таком доме: нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма
жилых помещений жилищного фонда социального использования»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить н;
заместителя главы по вопросам коммунал
Ермачкова)

Глава Зауральского городского
поселения

транспорта и связи ( И.А

С.А. Мченская